
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 

PORTARIA Nº 7.168, DE 08 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

Redistribuição de Servidor Público Efetivo. 

 

 

Considerando a necessidade de readequação de pessoal para atender demanda 

permanente de serviço na Secretaria Municipal de Educação, o Secretário Municipal de 

Administração de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e delegadas, 

nos termos do art. 2º, do Decreto nº 6.306, de 21 de fevereiro de 2017,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Redistribuir o servidor Clemente Alberto de Wallau, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais I, matrícula nº 2.169-1, previsto na Lei Municipal nº 1.280/2010 e 

alterações posteriores, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte para 

desempenho de suas atribuições.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.  

 

Gabinete da Secretaria Municipal de Administração de Capanema, Estado do Paraná, 

aos 08 dias do mês de agosto de 2018. 

 

 

Valdeci Alves dos Santos 

Secretário de Administração 
 


